
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 64 del 15 marzo 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE - L.R. 19/87 – Adeguamento Indirizzi 
Operativi D.G.R. 45/05 – Determinazione scadenza termini adeguamento. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

• che la Legge Quadro in materia di formazione professionale 21 dicembre 1978, n.845 all’art.7 
“Programmazione Didattica” stabilisce gli indirizzi della programmazione didattica delle attività di 
formazione professionale; 

• che la Legge Regionale 28 marzo 1987, n.19 “Riconoscimento dei corsi di formazione professionale 
autofinanziati” all’art.2 stabilisce, tra l’altro, che i programmi svolti siano conformi agli ordinamenti 
didattici della Regione Campania; 

• che in data 24 febbraio 2005 è stata pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania la 
Deliberazione di G.R. n.45 del 21/01/2005 “L.R.19/87 – Riconoscimento dei corsi di formazione 
professionale autofinanziati – Indirizzi operativi per i percorsi di Formazione Professionale Autofinanziati” 
che definisce i criteri per la definizione dei percorsi di formazione professionale autofinanziati;  

• che la Deliberazione di G.R.45/05 è da intendersi istitutiva di un sistema aperto ed integrabile per 
tutti coloro che intendano, sempre nel rispetto degli indirizzi operativi indicati alla deliberazione di 
riferimento, attivare nuovi percorsi di formazione professionale  

CONSIDERATO 

• che gli enti di formazione professionale, conformemente al disposto della L.R.19/87, hanno 
inoltrato richiesta di autorizzazione allo svolgimento delle attività formative autofinanziate entro il 
termine previsto del 31/01/2005 presso questa Amministrazione e contestualmente presso le 
Amministrazioni Provinciali competenti per territorio; 

• che la domanda di autorizzazione inoltrata come sopra dagli enti di formazione professionale 
autofinanziati è stata corredata da ipotesi progettuali da adeguare ai requisiti stabiliti dalla D.G.R.45/05 
in ragione delle indicazioni del Settore di uniformare quanto richiesto agli standard previsti dalla 
deliberazione de quo successivamente alla relativa pubblicazione; 

• che la deliberazione di G.R. 45/05 stabilisce gli indirizzi operativi per la definizione delle ipotesi 
progettuali conformemente al Sistema Classificatorio ISFOL-ORFEO; 

• che, alla luce della avvenuta pubblicazione della D.G.R.45/05, gli enti di formazione professionale 
operanti sul territorio campano dovranno adeguare la propria posizione in relazione alla D.G.R.808/04; 

RITENUTO 

• opportuno l’adeguamento ai criteri stabiliti con deliberazione di G.R.45/05 e la congrua 
compilazione dell’Allegato 4 “Formulario” al fine di determinare l’istituirsi di percorsi formativi uniformi 
e coerenti con le esigenze della domanda e dell’offerta formativa; 

• necessario presentare le ipotesi progettuali a questa Amministrazione e contestualmente alle 
Amministrazioni Provinciali competenti per territorio entro e non oltre i 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto; 

VISTO 

• la Legge Quadro 845/78; 

• la Legge Regionale 19/87; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n.45 del 21 gennaio 2005; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n.808 del 10 giugno 2004; 

• la Deliberazione di Giunta Regionale n.3466 del 03 giugno 2000 e la Circolare dell’Assessore al 
Personale n.5 del 12 giugno 2000; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 02 del Settore Formazione Professionale 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 2 / 2 

DECRETA 

• di stabilire che gli enti che hanno inoltrato domanda di autorizzazione allo svolgimento delle 
attività formative autofinanziate di cui alla Legge Regionale 19/87 entro la data del 31/01/2005, dovranno 
adeguarsi ai criteri stabiliti con deliberazione di G.R.45/05 entro e non oltre i 60 giorni dalla data di 
pubblicazione del presente atto; 

• di stabilire che le ipotesi progettuali devono essere presentate contestualmente a questa 
Amministrazione e alle Amministrazioni Provinciali competenti per territorio; 

• di inviare il presente Decreto alle Amministrazioni Provinciali per il prosieguo di competenza; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C.. 

15 marzo 2005 

 
Il Dirigente del Settore 

Carlo Neri 
 


